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روزنامه فایننشیال تایمز در گزارشی اعلام کرده که 
دولت سوریه کنترل صنعت تولید کودهای فسفات 
خود را به  طور کامل به روسیه سپرده است. این روزنامه 
مدعی شده که یک شرکت تحت کنترل دوست 
نزدیک رئیس جمهوری روسیه صنعت کودهای 

فسفات کشور سوریه را در اختیار خود گرفته است.
تصمیم ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
برای حمایت کردن از بشار اسد، رئیس جمهوری 
سوریه، در جنگ داخلی باعث تغییر سرنوشت ساز 
جریان این جنگ به نفع بشار اسد شد؛ حالا کارخانه 
مذکور در حمص نشان می دهد که مسکو در ازای 
این حمایتش دارد چه چیزی دریافت می کند: یک 
جای پای پرسود در یکی از صنایع کلیدی و راهبردی 

سوریه.
برآورد شده که سوریه یکی از بزرگترین ذخایر 
فسفات جهان را در اختیار دارد؛ ماده ای که برای 
تولید کودهای کشاورزی اهمیتی کلیدی دارد. اکنون 
شرکتی متعلق به گنادی تیمچنکو، یک الیگارش 
روسی و دوست صمیمی ولادیمیر پوتین، ظاهرا 
در حال تسلط یافتن هر چه بیشتر بر این صنعت در 
سوریه است. یک رسانه دولتی سوریه در مارس ۲۰۱۸ 
گزارش کرد که مجلس خلق این کشور قرار است یک 
قرارداد را برای شرکت تیمچنکو موسوم به شرکت 

»استروی ترانس گاز لجستیک« تصویب کرده و به این 
شرکت اجازه اداره یک معدن فسفات در نزدیکی شهر 
پالمیرا را بدهد. طبق چنین گزارش های مطبوعاتی، 
این شرکت همچنین مشغول شراکت با کمپانی 
دولتی جنرال فرتیلایزر در کارخانه حمص بوده و 
در  سال جاری یک قرارداد برای اداره بندر طرطوس؛ 
جایی که از آن جا سنگ فسفات خام و کود با کشتی به 
خارج نقل و انتقال می یابند، به دست آورده است. ماده 
فسفات مشمول تحریم های آمریکا، اروپا و سازمان 
ملل علیه سوریه که به دیگر صنایع این کشور به ویژه 
صنعت نفت آن آسیب زده، نیست اما نگرانی از بابت 
امکان معامله با طرف های تحریم شده باعث می شود 
که شرکت های خارجی عمدتا از بابت صادرات سوریه 

نگرانی داشته باشند.

روسیه پاداش حضورش در سوریه را دریافت کرد:  

غنی ترین منابع فسفات جهان در اختیار مسکو که
 این

و  
روزنامه مترو چاپ لندن در صفحه نخست خود 
عکسی از معشوقه بوریس جانسون منتشر کرده که 
درحیات خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت به همراه 
سگ او وقت گذرانی می کند. جانسون حتی بعد از 
نخست وزیرشدن نیز با معشوقه اش ازدواج رسمی 

نکرده است. 

روزنامه یو اس ای تودی آماده شدن مردم سواحل 
آمریکا برای رویارویی با طوفان دوریان را منعکس 
کرده است. این طوفان درجه بندی شماره 5 داشته 
و تاکنون 6نفر را به کام مرگ فرو برده است. گفته 
می شود سرعت باد این طوفان در مراحل اولیه به بیش 

از 4۰۰کیلومتر بر ساعت رسیده است. 

روزنامه لس آنجلس تایمز به فاجعه آتش سوزی یک 
قایق در سواحل سانتاکروز آمریکا پرداخته که موجب 
مرگ ۲5 نفر شده است. این قایق 34 سرنشین داشته 
است. تاکنون 5 نفر نجات یافته و باقی افراد ناپدید 
شده اند. این قایق تفریحی بوده که در نزدیکی جزیره 

سانتاکروز مشغول گشتزنی بوده است.
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برای سال ها یک سوال مهم در مورد ویروس »استونکس نت« 
که به سیستم های برنامه اتمی ایران حمله کرده بود، وجود 
داشت: این که چگونه آمریکا و اسراییل این ویروس را به 
سیستم های کامپیوتری ایران در بخش فوق سری نیروگاه های 

اتمی فرستاده بودند؟
به گزارش یاهونیوز این ویروس به منظور خرابکاری در برنامه 
هسته ای ایران طراحی شده بود و در حدود  سال 2007 منتشر 
شد؛ یعنی پس از آن که ایران اولین سانتریفیوژهای خود را در 

اطراف نطنز نصب کرد.
به گفته منابع مطلع، پشت این نفوذ فردی وجود داشت که 
تا پیش از این کسی از نقش و حضورش چیزی نمی دانست. او 
توسط نیروهای اطلاعاتی هلندی از طرف سازمان سیا و موساد، 
سازمان اطلاعات اسراییل استخدام شده بود. او یک مهندس 
ایرانی بود که از سوی ای.آی.وی.دی، سازمان اطلاعات هلند، 
استخدام شده بود و اطلاعات حساس را که به آمریکایی ها 
کمک می کرد تا اهداف شان را برای کدگذاری و آلوده کردن 

سیستم های نطنز مشخص کنند، در اختیار آنها قرار می داد.
سازمان سیا و موساد از هلند در  سال 2004 درخواست کمک 
کرده بودند تا آنها را به نیروگاه برسانند، اما سه  سال طول کشید 
تا این که این جاسوس امنیتی که به عنوان یک مکانیک در یکی 
از کارخانه های نطنز کار می کرد، این ویروس دیجیتالی را در 

سیستم ها نصب کند. 
یکی از منابع به یاهونیوز گفته است: »این جاسوس امنیتی 

هلند، مهمترین کار را برای رساندن ویروس به نطنز انجام داد.«
نه سازمان سیا و نه موساد به این سوالات یاهونیوز پاسخ 
نداده اند. سازمان اطلاعات هلند نیز از هرگونه اظهار نظری در 
این رابطه خودداری کرده است.این عملیات که به »بازی های 
المپیک« نامگذاری شده بود، قرار نبود تا برنامه اتمی ایران را نابود 
کند، بلکه قرار بود آن را به تعویق بیندازد تا بتوانند برای اثر کردن 

تحریم ها و دیپلماسی وقت بخرند.
ارتباط هلندی ها با آمریکا به زمانی بازمی گردد که آمریکا با 
شرکایش همکاری و رابطه ای قوی و گسترده ای داشت تا بتوانند 
در مقابل برنامه اتمی ایران بایستند ، شرایطی که  سال گذشته با 

خروج دونالد ترامپ از توافق هسته ای با تهران تغییر کرد.
گرچه عملیات بازی های المپیک یک ماموریت مشترک بین 
آمریکا و اسراییل بود، اما پای سه کشور دیگر هم در میان بود. 
منابع مطلع به یاهونیوز گفته اند از این رو بود که نام بازی های 

المپیک را که نمادش 5 حلقه دارد، را برای خودشان انتخاب 
کردند؛ دو کشور از این سه کشور عبارت بودند از آلمان و هلند. 
هنوز نمی دانیم که کشور سوم کدام است، اما ممکن است فرانسه 
آن کشور سوم باشد، گر چه اطلاعات بریتانیا نیز نقشی در این 

وسط بازی کرده است.
آلمان در حوزه سیستم های فنی و دانش در مورد سیستم های 
کنترل صنعتی همکاری کرده است. به گفته منابع آگاه، فرانسه 

نیز احتمالا نوع مشابهی از اطلاعات را فراهم کرده است.
اما هلند نقش منحصربفردی داشته است. این کشور اطلاعات 
کلیدی در مورد ایران برای خرید تجهیزات از اروپا برای برنامه 

هسته ای و اطلاعاتی در مورد سانتریفیوژها را فراهم کرده است.
قابلیت های سایبری سازمان اطلاعات هلند بسیار شناخته 
شده است.  سال گذشته مشخص شد که سازمان اطلاعات هلند، 
اف.بی.آی را از حمله هکرهای روسی به کامپیوترهای کمیته 

ملی دموکرات ها آگاه کرده بود.
به گفته منابع آگاه، ایران در  سال 2000 کار ساخت نیروگاه 
نطنز را با هدف قراردادن 50 هزار سانتریفیوژ برای غنی سازی 
اورانیوم آغاز کرد. در همان سال، سازمان اطلاعات هلند به دنبال 
هک ایمیل های ایرانی بود تا اطلاعاتی در مورد برنامه هسته ای 

ایران به دست بیاورد.
آژانس های اطلاعاتی اسراییل و غربی تا دو  سال بعد به طور 
مخفیانه نطنز را زیر نظر داشتند تا آگوست  سال 2002؛ 
یعنی زمانی که یک گروه مخالف دولت ایران در کنفرانسی 
در واشینگتن دی.سی اطلاعات برنامه اتمی ایران را که از 
سازمان های اطلاعاتی دریافت کرده بودند را علنی کردند و در 
اختیار عموم قرار دادند. پس از این ماجرا بود که بازرسان آژانس 

بین المللی انرژی اتمی خواستار دسترسی به نطنز شدند.
آن زمان، ایران موافقت کرد که همه فعالیت های نطنز را 
متوقف کند؛ در حالی  که آژانس شب و روز به دنبال این بود که 
اطلاعات بیشتری را در مورد برنامه اتمی ایران کسب کند و این 
تعلیق فعالیت ها تا  سال 2005 ادامه داشت. اما این موضوع برای 
سیا و موساد، صرفا موضوع خریدن وقت بود تا آن که بتوانند وارد 
نطنز شوند. درخواست اولیه از سوی هلند در پایان  سال 2004 
صورت گرفت. در آن زمان موضوع فقط قرار دادن یک سلاح 
دیجیتال در سیستم ها به منظور کسب اطلاعات بود، اما درنهایت 
آنها به این نتیجه رسیدند که باید در سیستم برنامه اتمی اختلال 

ایجاد کنند.

نقش هلند در حمله استاکس نت

تهدید به برگزاری انتخابات زودهنگام

وقتی بوریس شمشیر می کشد
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس در 
سخنرانی بی سابقه به نمایندگان مخالف طرح 
خروج انگلیس از  اتحادیه اروپا هشدار داد در 
صورتی که بخواهند در مقابل برگزیت بدون توافق 
بایستند، انتخابات زودهنگام را  در طی ماه آینده 

برگزار خواهد کرد.  
انتظار می رود قانون گذاران انگلیسی برنامه ای 
را که می تواند کنترل دستور کار پارلمان را در 
دست قانون گذاران  مخالف استراتژی برگزیت 
بوریس جانسون، نخست وزیر این کشور قرار 
دهد، به رأی بگذارند. در صورت  تصویب این طرح، 
قانون گذاران سپس به دنبال تصویب لایحه ای 
خواهند بود که جانسون را به درخواست تمدید 

 مهلتی دیگر برای برگزیت  وامی دارد . 
جانسون در نشست اضطراری کابینه به 
نمایندگان محافظه کار و سپس در سخنان 
تلویزیونی خود گفت که  تحت هیچ شرایطی 
برنامه خروج از اتحادیه اروپا در ۳۱ اکتبر تغییر 
نمی کند  . او در سخنان خود که با شعارهای 
 معترضان در خارج از دفتر نخست وزیری همراه 

بود گفت که خواهان انتخابات زودهنگام نیست .
یک مقام ارشد آگاه وابسته به دولت جانسون 
دراین باره اظهار کرد، اگر مخالفان استراتژی 
برگزیت  جانسون بتوانند دولت را در پارلمان 
شکست دهند، نخست وزیر انگلیس نخستین 
گام خود را برای اعلام  انتخابات برخواهد داشت 
و طرح آن را به پارلمان ارایه خواهد کرد . این 
مقام آگاه اظهار کرد: »اعضای پارلمان  با انتخابی 
بسیار ساده روبه رو خواهند بود. اگر به جانسون 
فرصت مذاکره دهند، این بهترین فرصت برای 
 انگلیس خواهد بود تا به توافقی دست یابد، اما 
اگر به توقف روند مذاکرات و مخالفت با امکان 
مذاکره انگلیس  برای رسیدن به توافق رأی دهند، 
باید به پیامدهای آن هم بیندیشند«.  به گفته این 
مقام انگلیسی، پیش بینی   می شود طرح برگزاری 
انتخابات روز چهارشنبه به رأی گذاشته شود و 
برای تصویب نیازمند دو سوم آرا از   ۶۵۰ کرسی 
مجلس عوام خواهد بود و در صورت تصویب 

احتمالا در روز ۱۴ اکتبر برگزار خواهد شد .

چهره

وزیر خارجه ترکیه تاکید 
کرد که ممکن است آنکارا 

سامانه های موشکی دفاع 
هوایی اس-۴۰۰ بیشتری 
از روسیه خریداری کند. 

مولود چاووش اوغلو، وزیر 
خارجه ترکیه، با اشاره به 
این که ممکن است آنکارا 
تعداد دیگری سامانه اس-
۴۰۰ از روسیه خریداری 

کند، گفت: »امروز ما 
سامانه های بیشتری نیاز 
داریم تا بتوانیم سیستم 

خودمان را تولید کنیم و اگر 
بتوانیم از آمریکا خریداری 

کنیم، پاتریوت می خریم 
والّ تعداد دیگری اس-

۴۰۰ می گیریم. ما کشور 
مستقلی هستیم.« به گفته 

وزیر خارجه ترکیه، مسکو 
و آنکارا تا بدین لحظه 

درباره خرید جنگنده های 
سوخو-۵۷ و سوخو-۳۵ 

مذاکره نکرده اند. او تاکید 
کرد: »ما اکنون بخشی از 

برنامه اف-۳۵ هستیم.«

رهبر هنگ کنگ مدعی 
شد که هرگز از دولت 
چین درخواست نکرده 

است تا برای پایان دادن 
به این بحران سیاسی 

اجازه استعفای او را بدهد. 
اظهارات او واکنشی به درز 

یک پیام صوتی است که 
کری لم در آن می گوید 

اگر می توانست، استعفا 
می کرد. کری لم، رهبر 

هنگ کنگ، در کنفرانس 
خبری تلویزیونی تاکید کرد 

پکن باور دارد که دولت 
او می تواند این بحران سه  

ماهه را بدون مداخله چین 
حل و فصل کند. کری لم 

گفت: »من هرگز هیچگونه 
درخواست استعفایی ارایه 

نداده ام.«

ترکیه: آمریکا پاتریوت 
 نفروشد باز هم

 اس ۴۰۰- می خریم

رهبر هنگ کنگ: هرگز 
درخواست استعفا 

نکرده ام

عکس خبراخبار روز

آمریکا- سوپرمارکت هایی که به دنبال طوفان دوریان، بسیاری از اجناسشان به 
فروش رفته است.
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لسبوس، یونان- کودکان مهاجر از کمپ پناهجویان به مکانی دیگر انتقال داده 
می شوند

EPA

توکیو، ژاپن- اعضای گارد دفاعی، خود را برای مراسم خوشامدگویی به وزیر دفاع 
هند آماده می کنند.
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سازمان ملل در گزارشی آمریکا، انگلیس و فرانسه را به دلیل ارایه اطلاعات و پشتیبانی های 
لجستیک از ائتلاف تحت امر عربستان در یمن، به دست داشتن غیرمستقیم در جنایات جنگی 
در این کشور و دولت سعودی را به بهره گیری از قحطی و گرسنه نگه داشتن غیرنظامیان به عنوان 

تاکتیک جنگی متهم کرد.

سازمان ملل:

 انگلیس، فرانسه و آمریکا 
در جنایات جنگی در یمن دست دارند 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرایی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی 
و شیمیایی  را در قفسه های 

پایین کابینت و کمد قرار دهید.


